КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2023 года               №  523                             г. Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 ноября 2021 года № 299                       Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новокубанском городском поселении Новокубанского района

В соответствии с частью 4 статьей 28 Федерального закона                           от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом         от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации (далее- ГрК) и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона                                      «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,   руководствуясь уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, на основании протеста прокурора Новокубанского района от 23 мая 2023 года № 7-02-2023/2047-23-20030038, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района, решил:
1. Внести в приложение к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 19 ноября 2021 года № 299  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Новокубанском городском поселении Новокубанского района» ( с изменениями от 20 мая 2022 № 374) следующие изменения:
1) часть 11 статьи 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:
 «11. Срок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений не может превышать одного месяца с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, общественных обсуждений»;
2) часть 5 статьи 13 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Продолжительность публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту правил землепользования и застройки, а также проекту, предусматривающему внесение изменений в утвержденные правила землепользования и застройки, составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта»;
3) часть 6  статьи 13 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.»;
5. часть 5 статьи 14 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за выполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Вильготский).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Глава
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
П.В.Манаков

Председатель Совета Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
Е.В.Головченко